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ÖZET 
 

Bu çalışmada, Maçka Altındere Vadisi Milli Parkı’nın kullanıcı istek ve ihtiyaçlarına cevap verecek kaynak ve 
kullanımlara sahip olup olmadığının araştırılması amaçlanmaktadır. Bu amaca yönelik olarak anket soruları 
hazırlanmış ve bu sorular kişilere yöneltilerek milli parkın barındırdığı rekreasyonel alanlar ve aktivitelerin 
yeterli potansiyele sahip olup olmadığının araştırılması ve bu mekanların ihtiyacı karşılayıp karşılamadığının 
tespiti sağlanmıştır. Böylece estetik değeri yüksek olup kullanıma açılabilir olan veya koruma altına alınması 
gereken alanlarda bulunan mevcut kaynakların korunmasında ve kullanımında ziyaretçi memnuniyeti ortaya 
konulmaya çalışılmıştır. Çalışma içinde ayrıca, yapılan anketlerden elde edilen sonuçlar tartışılmış ve çeşitli 
öneriler verilmiştir.  
Anahtar Kelimeler: Maçka–Altındere Vadisi Milli Parkı, Rekreasyon, Ziyaretçi Memnuniyeti 

 
 

THE STUDY OF THE POTENTIAL SOURCES AND THEIR USES OF MAÇKA ALTINDERE 
VALLEY NATIONAL PARK IN TERMS OF RECREATION 

 
ABSTRACT 

 

In this study, it is aimed at finding out whether Altındere Valley National Park has the potentials to meet the 
needs and expectations of the visitors. For this aim, a questionnaire was prepared and conducted in order to 
find out whether the recreational areas and activities in the National Park are sufficient to meet the needs of 
the visitors. Thus, the aim was to understand users’ contentment (satisfaction) for the protection and use of 
the potential sources in areas which has high aesthetic values to be opened for use and to be taken under 
protection. Within the scope of the study, the findings of the questionnaires were discussed and various 
suggestions were made. 
Keywords: Maçka Altindere Valley National Park, Recreation, Visitor’s contentment 

 
GİRİŞ 
 
Ulusal ve uluslararası parklar, doğayı koruma ve gelecek kuşaklara bozulmamış, ender 
özelliklere sahip doğal ve kültürel alanların toplumsal miras şeklinde bırakılması düşüncesinin 
uygulamadaki somut örnekleridir. Ulusal parklar, ender özelliklere sahip doğal ve kültürel alanlar 

olup, dünyada ilk ulusal park tesisinden günümüze kadar geçen süreçte insanların gittikçe artan 
bir şekilde ilgisini çeken alanlar olmuşlardır. Dünyada ilk ulusal park 1872’de A.B.D.’de belirli bir 
bölgeyi koruma amacıyla kurulmuştur. Ancak zamanla insanların bu alanlara olan ilgisinin 
yoğunlaşmasıyla bu alanlar, boş zaman etkinliklerinin de gerçekleştirildiği alanlara dönüşmüştür. 
Bugün ulusal parklar, rekreasyonel etkinliklerinin yoğun olarak gerçekleştirildiği alanlar 
konumundadır. Bu nedenle günümüzde, doğa ve çevrenin korunması amacıyla, ulusal parkların 
önemi daha da artmıştır. Dolayısıyla ulusal parklar çoğu ülkede doğayı korumak için eğitim 

yerleri olma işlevini üstlenmişlerdir (Clawson and Crowe, 1974). 
 

Ulusal Parkçılığa yönelik köklü düzenlemeler ise 1983 yılında 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu’nun 
çıkartılmasıyla sağlanmıştır. Artık, dünyada güncelleşen koruma ve çevre bilinci ülkeleri çeşitli 
yaptırımlara zorlamaktadır. Bundan dolayı ülkeler sahip oldukları doğal ve kültürel değerleri 
koruyarak, gelecek kuşaklara bırakma çabası içindedir. Ulusal parklar da bu çabaların en belirgin 

örnekleridir.  
 
Türkiye’de de dünyada oluşan doğa koruma bilincine paralel gelişmeler olmaktadır. Türkiye’nin 
sahip olduğu doğal ve kültürel değerleri koruyarak çok yönlü bir şekilde toplumun gereksinimine 
sunmak bugünün öncelikli sorununu oluşturmaktadır. Bu düşünceden hareketle Maçka Altındere 
Vadisi Milli Park alanı çok yönlü incelenmiştir. Alanın Ulusal Park statüsüne girmeden önceki 
durumu B tipi orman içi dinlenme sahasıdır. Trabzon halkı çeşitli rekreasyonel etkinliklerini bu 

ulusal parkta gerçekleştirmektedir. Bu nedenle doğal güzelliğe ve tarihsel niteliğe sahip milli 
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parkımızın barındırdığı rekreasyonel etkinlikler, bu etkinliklerin ihtiyacı karşılayıp karşılamadığı, 

farklı hangi etkinliklere ihtiyaç duyulduğu, alanı ziyaret sıklığı, bu sıklığı etkileyen etmenler, 

alanın gelen kişiler tarafından yeterince tanınıp tanınmadığı, alanda bu etkinliklerden 
kaynaklanan bir bozulmanın olup olmadığı ve alanın korunmaya ihtiyacı olup olmadığı hazırlanan 
anket yardımıyla detaylı olarak irdelenmiştir. Sonuçlar alanın barındırdığı rekreasyonel 
etkinliklerden insanların tam olarak haberdar olmadığını ve alanın ek bazı etkinliklere olanak 
sağlayabileceğini ortaya koymuştur.  

  
MAÇKA ALTINDERE VADİSİ MİLLİ PARKI 
 
Milli Parkın Coğrafi Konumu ve Alanı: Maçka Altındere Vadisi Milli Parkı, Trabzon ili Maçka 
ilçesi sınırları içinde kalmakta ve güneyde Gümüşhane ile sınır oluşturmaktadır. Genel konumu 
ise 40º 42' 02" - 40º 32' 46" kuzey enlemleri ile 39º 38' 00" - 39º 44' 11" doğu boylamları 
arasında bulunmaktadır. 1987 yılı öncesi Meryemana Araştırma Ormanı olarak değerlendirilen 

Ulusal Park alanı 1987 yılında ulusal park statüsüne alınmıştır. Toplam alanı 4800 ha. olarak 
belirlenmiştir (Atasoy vd., 1985). Yüksek dağlık arazi niteliğinde olan mili parkın ortalama 
yükseltisi 2500 m olup, Trabzon’a 49 km uzaklıktadır. Güneyinde Çakırgöl Dağının eteklerinde 

Meryemana Deresinin kaynağını oluşturan bir krater gölü bulunmaktadır. 
 
Arazi ve Jeolojik Yapısı: Park alanı güneye gidildikçe yükselmekte ve daha az eğimli platolar 
haline gelmektedir. Vadi kuzey kesimlerde sarp ve ‘V’ biçiminde güney kısımlarında ise daha az 

eğimli ve ‘U’ biçiminde görülmektedir (Atasoy vd., 1985). Vadinin diğer bir özelliği de kuzey-
batı’ya ve kuzey doğu’ya bakan yamaçlardan oluşmasıdır. Vadi jeolojik olarak mezozoik ve 
senozoik yaşlı birimler ile kuaterner oluşumlardan meydana gelmiştir. Yörede kırık tektoniği ile 
birlikte kıvrım tektoniğinin de etkili olduğu alanlar dikkat çekmektedir. Vadi alanında bulunan 
ana taş türleri andezit, dasit, granit ve bazalt’tır (Atasoy vd., 1985). Alanın en yüksek noktası 
Deveboynu tepesi olup yükseltisi 3082 m’dir. 

 
İklimi: Maçka Altındere Vadisi Milli Parkı, Meryemana yağış havzasının bir bölümünü 
oluşturmaktadır. İklim genel olarak yazları serin, kışları ılık ve bol yağışlıdır. İlkbahar ve yazları 
çok yağışlı olan bir iklim özelliği göstermektedir. Yağışların en az olduğu aylar Eylül, Ekim ve 
Kasım’dır. Yüksek kesimlerde kışın oldukça fazla kar yağmaktadır. Hakim rüzgar yönü kuzeydir. 

 
Su Kaynakları: Altındere Vadisi su potansiyeli bakımından oldukça zengindir. Vadi tabanında 

bulunan Meryemana deresi her mevsim yan derelerin birleşmesiyle büyük bir dere özelliği 
göstermektedir. Oluşturduğu çağlayanlar parka gelen ziyaretçiler için iyi bir görsel potansiyel 
oluşturmaktadır. Çakırgöl de alan içerisinde yer almaktadır. 
 
Biyolojik Veriler 

 
Florası: Maçka Altındere Vadisi Milli Parkı bitki coğrafyası yönünden incelendiğinde Euro-

Siberian bölgesinin Kolşik kesiminde yer almaktadır. İnandık (1969), yağışın bol olmasının bu 
flora kesiminde vejetasyonun tür zenginliğinde önemli bir etken olduğunu belirtmiştir. Milli Park 
içinde bulunduğu vejetasyon zonları bakımından Piceatum, Alpinetum zonlarında yer almaktadır. 
Bu zonlarda yer alan karakteristik cinslerin başlıcaları ise; Picea, Abies, Larix, Pinus, Betula, 
Alnus, Sorbus ve Salix’ tir. Piceatum zonunun deniz seviyesinden yaklaşık 900 m yükseltide yer 
alan alt sınırı, Altındere Vadisi Milli Parkı’nın kuzey sınırı ile aynı yükseltiye denk düşmektedir. 

Milli Park’ın en yüksek noktası olan ve güney sınırında yer alan Deveboynu Tepesi (3082 m) 

Alpinetum zonu içinde kalmaktadır.  
 
Altındere Vadisi Florasına ilişkin toplam 700 takson saptanmıştır (Anşin, 1976). Aynı araştırmada 
familyalar takson zenginliği bakımından Compositae: 62, Leguminosae: 57, Rosacae: 39, 
Labiatea: 33, Graminae: 28, Scrophulariaceae: 27, Cruciferae:25, Umbelliferae: 23, 
Ranunculaceae: 20, Caryophgllaceae: 20, Liliaceae:17, Orchidaceae: 15, Geraniaceae: 14, 

Boraginaceae: 13 biçiminde sıralanmıştır.    
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Orman Vejetasyonunun Bugünkü Durumu ve Ana Meşcere Tipleri:  

 

Başta ormanın egemen türü olan Doğu Ladini (Picea orientalis (L.) Link.), olmak üzere Doğu 
Karadeniz Göknarı (Abies nordmanniana Spach.), Doğu Kayını (Fagus orientalis Lipsky.), Adi 
Gürgen (Carpinus betulus L.), Sakallı Kızılağaç (Alnus glutinosa (L.) Gaertn. subsp. Barbata 
(C.A.Mey.) Yalt.), Kafkas Ihlamuru (Tilia rubra DC.), Anadolu Kestanesi (Castanea sativa Mill.), 
Dağ Karaağacı (Ulmus glabra Huds.) Akçaağaç türleri (Acer trautvetteri Medw., A. cappadocicum 

Gleditsch. var. cappadocicum, A. platanoides L., A. campestre L. Subsp. campestre ), Titrek 
Kavak (Populus tremula L.), Adi Ceviz (Juglans regia L.), Çoruh Meşesi (Quercus dschorochensis 
K. koch.), TüyIü Huş (Betula pubescens Ehrh. ), Adi Fındık (Corylus avellana L.), Kuş Üvezi 
(Sorbus aucuparia L.), Mor Çiçekli Orman Gülü (Rhododendron ponticum L.), Sarı Çiçekli Orman 
Gülü (Rh. luteum Sweet.), Karayemiş (Laurocerasus officinalis Roem.), Adi Papaz Külahı 
(Euonymus europaeus L.) Siyah Mürver (Sambucus nigra L.), Trabzon çayı (Vaccinium 
arctostaphylos L.), Hanımelleri (Lonicera caucasica Pallas, L. xylosteum L.), Tüylü Kartopu 

(Viburnum lantana L.), Kafkas Orman Sarmaşığı (Hedera colchica K.Koch.), Çoban Püskülü (IIex 
colchica Pojk.), Frenk Üzümleri (Ribes bieberstinii Berl.ex Dc., R.orientale Desf. ) gibi türler 
bulunur. Ayrıca saf Ladin meşcereleri genellikle 1500 m ve daha yükseklerde bulunur (Anşin, 

1979).  
  
Milli parkta ana meşcere tipleri genel olarak şu şekildedir: Saf Ladin.(L), Ladin-Kayın (L+Kn), 
Ladin-Kayın-Kızılağaç (L+Kn+Kz), Ladin-Kızılağaç-Akçaağaç (L+Kz+Ak), Göknar-Ladin-Kayın-

Kızılağaç-Diğer yapraklılar (G+L+Kn+Kz+Di), Göknar-Ladin-Kızılağaç-Diğer yapraklılar 
(G+L+Kz+Di), Ladin-Kızılağaç (L+Kz), Kızılağaç-Diğer yapraklılar (Kz+Di) gibi çok değişik 
görünümlerde meşcere tipleri bulunmaktadır (Amenajman planı, 1974-1993). Tüm bu meşcere 
tiplerini özet olarak Saf Ladin meşcereleri, Ladin-Yapraklı türlerden oluşan karışık meşcereler, 
Yapraklı türlerin kendi aralarında oluşturdukları meşcereler olmak üzere üç grupta toplayabiliriz. 
 

Faunası: Fauna bakımından oldukça çeşitliliğe sahip olan milli park alanının koruma altında 
bulunması, yakın çevrede yaşayan bazı hayvan türlerinin de insan baskısından kaçmak için 
buraya geldiği savını güçlendirmektedir. Ulusal park tesisi ile birlikte park içerisinde yaklaşık 3 
hektarlık bir bölüm yaban hayvanları alanı olarak ayrılmıştır. Kimi türlerin neslinin tükenmekte 
olduğu dikkate alınırsa milli park ormanının yaban hayatı koruma bakımından önem kazandığını 

göstermektedir. Maçka Altındere Vadisi Milli Parkı sınırları içinde doğal olarak görülen kimi 
memeli ve kuş türleri (Menteş, 1992):  

 
Memeliler: Canis vulpes (Tilki), Capreolus capreolus (Karaca), Canis lupus (Kurt), Canis aureus 
(Çakal), Erinaseus europaeus (Kirpi), Felis silvestris (Yaban Kedisi), Lapus europaeus (Tavşan), 
Meles meles (Porsuk), Mutsala nivalis ( Gelincik), Rupicabra rupicabra (Çengel Boynuzlu Yaban 
Keçisi), Sus scrofa (Yaban Domuzu), Ursus arctos (Boz Ayı), Lynx lynx (Vaşak) 
 
Kuşlar: Accipiter ninus (Atmaca), Aryocopus martius (Ağaçkakan), Bubo bubo (Puhu Kuşu), 

Buteo buteo (Şahin), Corvus monudula (Karga), Corvus corax (Kuzgun), Coturnix coturnix 
(Bıldırcın), Falco cheriug (Doğan), Otus scops (Cüce Baykuş), Pertix pertix (Çil), Pica pica 
(Saksağan), Scolopax rusticola (Çulluk), Tetraogallus caspius (Ürkeklik), Turdus merula 
(Karatavuk), Tyto alba (Peçeli Baykuş), Upupa epops (Çavuş Kuşu) 
 
BULGULAR 

 

Trabzon-Maçka Altındere Vadisi Milli Parkının kaynak değeri, daha önce alana gitmiş olan 
Karadeniz Teknik Üniversitesi Orman Fakültesi Peyzaj Mimarlığı ve Orman Mühendisliği 
bölümlerinde eğitim gören lisans (78 kişi), yüksek lisans (8 kişi) ve doktora (14 kişi) öğrencileri 
tarafından anket yardımıyla analiz edilmiştir. Hazırlanan anket toplam 100 kişi tarafından 
cevaplandırılmış olup, bunların % 58’si erkek (58 kişi), % 42’si ise bayandır (42 kişi). Deneklerin 
çoğunluğu 21-25 yaş grubu arasında olup tüm katılımcıların yaş dağılımı Çizelge 1’de verilmiştir.  

Katılımcıların tamamının Peyzaj Mimarlığı ve Orman Mühendisliği Bölümlerinden seçilmesinin 
sebebi, alanın kaynak değerlerinin (flora, fauna, rekreasyonel etkinlikler vb.) bu kişilerin 
meslekleri gereği önemli olması ve lisans eğitiminde aldıkları çok sayıda dersin bu bilgileri 
içeriyor olmasıdır. 
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Çizelge 1. Ankete katılanların yaş durumları 

Yaş n % 

16 – 20 21 21 
21 – 25 63 63 
26 – 30 14 14 

31 ve üstü 2 2 

Toplam 100 100 

 
Hazırlanan ankette öncelikle katılımcıların Altındere Vadisi Milli Parkı’nı ne kadar sıklıkla ziyaret 

ettikleri sorgulanmıştır (Soru 1). Elde edilen sonuçlara göre, katılımcıların % 68’i yılda bir, % 
20’si ise 6 ayda bir milli parka gittiklerini belirtmişlerdir. Soru 1’e verilen cevaplara ilişkin 
dağılım Şekil 1’de verilmiştir. 
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Şekil 1. Altındere Vadisi Milli Parkını ziyaret etme sıklığı 

 

Anketin ikinci sorusunda milli parkı sık ziyaret edememe sebepleri sorgulanmıştır. Alanı ziyaret 

edememe sebeplerinin belirlenmesi amacıyla deneklere yedi seçenek sunulmuştur. Bu 
seçenekler ve verilen cevaplara ilişkin dağılım Çizelge 2’de verilmiştir. Katılımcıların çoğunluğu, 
uzaklık (% 64), ulaşım (% 48) ve yapılacak etkinlik azlığından (% 28) dolayı alana 
gitmediklerini söylemiştir.  
 

Çizelge 2. Milli Parkın sık ziyaret edilememesinin sebepleri 

Alanın Sık Ziyaret Edilmeme Sebepleri n % 

Uzaklık 64 64 
Ulaşım 48 48 
Yoğun kullanımdan dolayı rahat hareket edememe 1 1 
Yeterli kaynak potansiyeline sahip olmaması 3 3 
Çevresel sorunlar (.öp, kötü koku, atıklar vb.) 0 0 
Yapılabilecek etkinliklerin azlığı 28 28 
Diğer 9 9 

 

Anketin üçüncü sorusunda katılımcıların milli parkı ne amaçla ziyaret ettikleri sorgulanmıştır. 
Ayrıca,  ziyaret etme nedenlerinin belirlenmesi amacıyla aşağıda verilen dokuz seçenek 
oluşturulmuş ve katılımcıların alana geliş nedenlerinde bu seçeneklerden hangisi ya da 

hangilerinin etkili olduğu belirlenmeye çalışılmıştır. Sözü edilen seçenekler aşağıda verilmiştir: 
 

1. Piknik yapmak 
2. Restoranında yöresel yemek yemek 
3. Bungalovlarda konaklamak 
4. Doğa yürüyüşü yapmak 
5. Manzara güzelliği, seyir 

6. Manastırı görmek ve hakkında bilgi edinmek 
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7. Bitkisel çeşitlilik 

8. Yaban hayatı 

9. Diğer 
 

Ankete katılanların Altındere Milli Parkını ziyaret etme sebepleri ve deneklerden kaçının bu 
sebeplerden dolayı alana geldiği Şekil 2’de verilmiştir. Şekilde de görüldüğü gibi manzara 
güzelliği, seyir 78 kişi tarafından seçilerek en çok tercih edilen sebep olmuştur. 61 kişi manastırı 

görmek ve hakkında bilgi edinmek için alana geldiğini ve 46 kişi ise doğa yürüyüşü yapabilmek 
için bu alanı ziyaret ettiğini belirtmiştir.  
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Şekil 2. Ankete katılanların milli parkı ziyaret etme sebeplerin dağılımı 

 
Anketin bir diğer sorusunda (4. Soru) katılımcılara, milli parkı yeterince tanıyıp tanımadıkları 

sorulmuştur. Deneklerden % 83’ ü (83 kişi) alanı tanımadıklarını ve yalnızca % 17’si (17 kişi) ise 
alanı tanıdıklarını belirtmişlerdir.  

 

Diğer bir soruda alanı yeterince tanıyamamalarının sebepleri sorgulanmıştır. Ankete katılan 45 
kişi alanın kaynak değerlerinden tanıtım eksikliği nedeniyle haberdar olmadıklarını, 43 kişi alan 
tanıtımı ile ilgili çalışmaların yetersizliğinden dolayı ve 20 kişi de kendi ilgisizliklerinden dolayı 
alanı yeterince tanımadıklarını belirtmişlerdir. Milli Parkı yerince tanımama sebeplerinin oranları 
Şekil 3’te verilmiştir. Ankete katılanların % 88’i alanda tanıtım panoları ve bilgi alınabilecek 
rehberlerin olmaması ya da az olması gibi tanıtım eksiklerinden ve çalışma yetersizliğinden 
dolayı alanı yeterince tanımadıklarını düşünmektedir.  
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Şekil 3. Mili parkı katılımcıların yeterince tanımama sebeplerinin dağılımı 
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Altıncı soruda ankete katılanlara milli parktaki rekreasyonel etkinliklerin yeterli olup olmadığı 

sorulmuştur. Deneklerden 79’u yetersiz olduğunu, 21’i ise rekreasyonel etkinliklerin yeterli 

olduğunu düşünmektedir. 
 
Ankette sorulan sorulardan birinin amacı da alanda rekreasyonel kullanımdan ya da başka 
etmenlerden kaynaklanan bir bozulmanın söz konusu olup olmadığı araştırılmasıdır. Ankete 
katılanların % 64’ ü kesinlikle bozulmanın olduğunu, % 19’u ise alanda herhangi bir bozulmanın 

söz konusu olmadığını düşünmektedir. Katılımcıların milli parkta herhangi bir bozulma olup 
olmadığı konusundaki görüşleri Şekil 4’te görülmektedir. 
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Şekil 4. Milli parkta rekreasyonel etkinliklerden kaynaklanan bozulmanın olup 

olmadığı konusundaki görüşler 

 
Ankette ayrıca milli parkın yeterince önemsenip korunduğunu düşünüp düşünmedikleri 

sorgulanmıştır. Ankete katılan 76 kişi parkın yeterince önemsenip korunmadığını düşünmektedir. 
Katılımcıların alanın korunmasıyla ilgili görüşleri Şekil 5’te görülmektedir.  
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Şekil 5. Alanın yeterince önemsenip korunduğu konusundaki görüşler 
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Alanın milli park kapsamında korunmasına rağmen ayrıca korunmaya ihtiyacı olup olmadığı 

sorulduğunda, katılımcıların % 97 si kesinlikle alanın korunmaya ihtiyacı olduğunu, % 2’ si bu 

konu hakkında yeterince bilgiye sahip olmadığı için fikrinin olmadığını ve yalnızca % 1’i ise 
alanın ek olarak herhangi bir korunmaya ihtiyacı olmadığını belirtmişlerdir. 
 
Deneklere milli parkın bitkisel çeşitlilik sunup sunmadığı sorulduğunda, 86 kişi alanın bitkisel 
çeşitlilik sunduğunu, 7 kişi alanın bitkisel çeşitlilik sunmadığını ve yine 7 kişi bu konuda fikri 

olmadığını bildirmişlerdir.  
 
Alanın yaban hayatı açısından bir değere sahip olup olmadığı sorulduğunda ise ankete 
katılanların bu konu hakkında ders kapsamında az da olsa bilgi sahibi olmasına rağmen yalnızca 
69 kişi milli parkın yaban hayatı açısından önemli bir potansiyele sahip olduğunu belirtmiş, 13 
kişi alanın yaban hayatı açısından bir değere sahip olmadığını ve 18 kişide bu konuda bir fikri 
olmadığını söylemiştir. Milli parkın flora ve fauna zenginliğine sahip olduğunu düşünen 

katılımcıların büyük bir çoğunluğu, kendi mesleklerinin bir parçası olmasına rağmen bu 
bilgilerinin kulaktan dolma bilgiler olduğunu alanın flora ve fauna açısından hangi türleri 
barındırdığını tam olarak bilmediklerini belirtmişlerdir. 

 
Anketin son sorusunda milli parkın kültürel değere sahip olup olmadığı konusunda bilgilerinin 
olup olmadığı sorgulanmıştır. Katılımcıların % 97’si alanın kültürel değer taşıdığını ve yalnızca % 
2’si milli parkın kültürel değer taşımadığını belirtmişlerdir. 

 
Ankette sorulan sorulara verilen cevaplar üzerinde yaşın etkisi incelendiğinde, yaşın ziyaret 
sıklığı (p=0.037) ve alanı tanıma (p=0.002) konusundaki cevaplar üzerinde etkili olduğu ve 
diğer sorular üzerinde herhangi bir etkiye sahip olmadığı (p>0.05) belirlenmiştir. Bu sonuçlara 
göre alanı en sık ziyaret eden yaş grubu 25-30 yaş arası ve en az ziyaret eden yaş grubu ise 31 
ve üstü yaş grubudur. Alanı tanıma konusunda verilen cevaplar incelendiğinde ise 25-30 yaş 

arası ve 31 ve üstü yaşlardaki katılımcıların alanı tanıma konusunda daha başarılı oldukları, 16-
20 yaş arası katılımcıların ise alanı en az tanıyan grup olduğu belirlenmiştir. 
 
Ankette sorulan sorulara verilen cevaplar üzerinde cinsiyetin etkisi incelendiğinde, cinsiyetin 
sadece alanı tanıma (p=0.038) konusundaki cevaplar üzerinde etkili olduğu ve diğer sorular 

üzerinde herhangi bir etkiye sahip olmadığı (p>0.05) belirlenmiştir. Buna göre bayanların alanı 
daha iyi tanıdıkları belirlenmiştir. 

 
Ankette sorulan sorulara verilen cevaplar üzerinde eğitimin etkisi incelendiğinde, eğitimin 
sadece alanı tanıma (p=0.000) konusundaki cevaplar üzerinde etkili olduğu ve diğer sorular 
üzerinde herhangi bir etkiye sahip olmadığı (p>0.05) belirlenmiştir. Buna göre Yüksek Lisans 
diplomasına sahip olan katılımcıların alanı daha iyi tanıdıkları ve Üniversite Öğrencilerinin ise 
alanı en az tanıyan grup oldukları belirlenmiştir.  
 

SONUÇLAR ve ÖNERİLER 
 

Günümüzde modern kent yaşamının da ayrılmaz bir parçası haline gelen rekreasyonel etkinlikler 
olgusu, üzerinde önemle durulması gereken bir sorun olmaktadır. Ormanlık alanlar ve ulusal 
parklar ise toplumun rekreasyonel etkinliklerini sürdürmesinde en önde gelen yerler olmaktadır. 
Bu bağlamda kültürel değerler (Sümela Manastırı), Altındere vadisinin tabii bitki zenginliği, 

yaban hayvanları sahası, manzara, dinlenme ve eğlenme gibi karakteristik özelliklere sahip olan 

Maçka Altındere Vadisi Milli Parkı’nda turistik manastır gezileri (patika ve isteğe bağlı olarak 
araba yolu ile), manzara seyri, doğa yürüyüşleri, piknik, yaban hayvanları sahasını gezmek, 
bungalovlarda konaklama, çeşitli doğal materyaller toplamak ve restoranda yöresel yemek yeme 
gibi etkinlikler yapılabilmektedir. Sonuçlar, ankete katılanların büyük bir çoğunluğunun Milli 
Parkın kullanıcı istek ve ihtiyaçlarına cevap verecek yeterli kaynak ve kullanım potansiyeline 
sahip olmadığını düşündüklerini ortaya koymuştur. Bunun sebebi, katılımcıların alanı yeterince 

tanımıyor olmalarından, ilgisizliklerinden ve bu konuyla ilgili çalışmaların ve alan tanıtımının 
eksikliğinden kaynaklanmaktadır.  
 
Park içerisindeki kimi hizmetlerin düzenli olarak yürütülmesi ve ziyaretçilerin alana uygun farklı 
rekreasyonel etkinliklerden maksimum düzeyde yararlanabilmeleri için farklı tesis ve olanakların 
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da alanda yer alması gerektiği, böylece milli parkı ziyaret edenlerin sayısının artıracağı ve gelen 

kişilerin alanın kaynak değerlerinden maksimum düzeyde yararlanacağı düşünülmektedir. Milli 

parkta çocuk oyun alanları, manzara seyir terasları, balık tutma mekanları, kır kahvesi, alışveriş 
merkezleri, organize kamp yerleri, açık hava eğlence yerleri ve kış sporları tesisleri bulunmadı 
ve bu etkinliklerin alan için uygun olduğu düşünülmekte ve bunların ek rekreasyonel etkinlikler 
olarak milli parkta yer almalarının uygun olacağı düşünülmektedir.   
 

Flora ve fauna zenginliğine sahip bir alan olan Maçka Altındere Vadisi Milli Parkının barındırdığı 
kaynak değerlerine katılım düzeyleri oldukça düşüktür. Alanda, ankete katılanlar zamanlarını 
çoğunlukla seyir yaparak, Sümela Manastırını ziyaret ederek, doğa yürüyüşleri yaparak ve piknik 
yaparak geri kalan zamanlarını ise genellikle güneşlenerek, fotoğraf çekerek, çeşitli doğal 
materyaller toplayarak ve kent stresinden uzaklaşıp oturup sohbet ederek, müzik dinleyerek, 
kitap okuyarak ve resim yaparak geçirmektedir. Kendi mesleklerinin bir parçası olmasına 
rağmen alana bitkisel çeşitliliği ve yaban hayvanları sahasını görmek için gelenlerin sayısı 

oldukça azdır. Zaten alanda bu konuda bir bilgilendirme de yoktur.  
 
Ankete katılanlar Trabzon’da konaklamaktadır. Milli park Trabzon’a 49 km. uzaklıkta olduğu için 

alanı sık ziyaret edememe sebebi olarak genelde uzaklık ve ulaşım zorluğundan bahsedilmiştir. 
Bugün milli parka turlar düzenlenmektedir. Ancak bu turlardan katılımcıların büyük bir 
çoğunluğunun haberi yoktur. Bundan dolayı denekler milli parkı yılda bir ya da 6 ayda bir ziyaret 
edebilmektedir. Alana düzenlenen turların sayılarının arttırılıp, insanların bu turlardan haberdar 

edilmeleri sağlandığı takdirde, alanın ziyaret oranının daha da artıracağı düşünülmektedir.  
 
Ankete katılanlar, milli parkın yeterince önemsenip korunmadığını düşünmekte ve bundan dolayı 
alanda bozulmalar olduğunu belirtmektedir. Katılımcıların neredeyse tamamı alanın mutlak 
korunmaya ihtiyacı olduğunu düşünmektedir. 
 

KAYNAKLAR 
 
Anşin, R., 1976. Trabzon- Meryemana Araştırma Ormanı Florası ve Saf Ladin Meşcerelerinde Floristik 

Araştırmalar, Karadeniz Gazetecilik ve Matbaacılık A.Ş., Trabzon. 
Atasoy, H., Tekin, E., Küçük, M., 1985. Meryemana Araştırma Ormanlarının Toprak özellikleri ve Haritaları, 

Ormancılık Araştırma Enstitüsü Yayınları, Teknik Bülten No: 154, Ankara. 
Clawson, M., Crovwe, S., 1974. Parks and People, Second World on National Parks, Switzarland, 115-126. 
Davis, P.H. 1965; Flora of Turkey and the East Aegean Islands, Vol. I., Edinburg, 567 p. 
İnandık, H., 1969. Bitkiler Coğrafyası, 2. Baskı, İ.Ü. Coğrafya Enst. Yay., İstanbul Matbaası, İstanbul, 271 

syf. 
Handel-Mazzettı, H.F., 1909. Ergenisse einer Botanischen Reise in das Pontisches Randgebige im Sandschak 

Trapezunt Ann. Nat. Hist. Hofmus, Wien XXIII, 212 p. 
Menteş, İ., 1992. Altındere Vadisi Ulusal Parkı Uzun Devreli Gelişme Planlamasına Yönelik Araştırmalar, 

Ooman Mühendisliği Anabilim Dalı, Yüksek Lisans Tezi, Trabzon. 
Walter. H., 1956. Vegatationsgliederung Anatoliens, Flora oder Allg. Bot., Zeit, 143:295-326. 
 

 
 


